
   

UCHWAŁA NR XIX/157/2016 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 20 maja 2016 r. 

 

w sprawie likwidacji Dziennego Domu Senior-WIGOR w Policach  

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i w związku z art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 i 1890) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3  

i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.  

poz. 885, 938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877, z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 

1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890 i 2150 oraz z 2016 r. poz. 195) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Z   dniem   1  czerwca  2016 r.  likwiduje  się  Dzienny  Dom  Senior-WIGOR  z  siedzibą  

w Policach przy ul. Korczaka 17. 

 

§ 2. 1. Mienie  Dziennego  Domu Senior-WIGOR w Policach stanowiące część nieruchomości 

położonej w Policach przy ul. Korczaka 17, w które wyposażono Dzienny Dom Senior-WIGOR  

w Policach celem prowadzenia działalności statutowej, przekazuje się Specjalnemu Ośrodkowi 

Szkolno-Wychowawczemu Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 

Grzegorzewskiej w Policach.  

2. Mienie  ruchome  stanowiące  wyposażenie  Dziennego  Domu  Senior-WIGOR w Policach 

przekazuje się Starostwu Powiatowemu w Policach. 

3. Należności i zobowiązania Dziennego Domu Senior-WIGOR w Policach przejmuje 

Starostwo Powiatowe w Policach. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach. 

 

Przepisy art. 12 pkt 8 lit. i oraz art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 

1) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach 

majątkowych powiatu dotyczących tworzenia, przekształcania i likwidacji jednostek 

organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek; 

2) powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym  

w zakresie pomocy społecznej.  

 

Natomiast zgodnie z art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.): 

1) jednostki budżetowe, z zastrzeżeniem odrębnych ustaw, tworzą, łączą i likwidują organy 

stanowiące jednostek samorządu terytorialnego – gminne, powiatowe lub wojewódzkie 

jednostki budżetowe; 

2) likwidując jednostkę budżetową, organ, o którym mowa w ust. 1, określa przeznaczenie 

mienia znajdującego się w zarządzie tej jednostki, z zastrzeżeniem ust. 7, a w przypadku 

państwowej jednostki budżetowej decyzja o przeznaczeniu tego mienia jest podejmowana  

w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw Skarbu Państwa; 

3) z zastrzeżeniem ust. 7, należności i zobowiązania likwidowanej gminnej, powiatowej lub 

wojewódzkiej jednostki budżetowej – przejmuje urząd odpowiedniej jednostki samorządu 

terytorialnego. 

 

W 2015 r. Powiat Policki rozpoczął realizację projektu pn. „Stworzenie i wyposażenie 

Dziennego Domu Senior-WIGOR w Policach – szansą na godną i pogodną jesień życia”.  

Mając na uwadze powyższe, w wyniku działań podjętych w okresie od listopada 2015 r.  

do marca 2016 r., wykonano roboty budowlane obejmujące remont i przebudowę części budynku 

położonego w Policach przy ul. Korczaka 17, z przeznaczeniem na utworzenie ośrodka wsparcia 

– Dziennego Domu Senior-WIGOR w Policach. 

Jednocześnie, w dniu 15 grudnia 2015 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę  

Nr XIV/115/2015 w sprawie utworzenia, z dniem 31 grudnia 2015 r., Dziennego Domu Senior-

WIGOR w Policach. Ww. podmiot utworzono jako jednostkę organizacyjną Powiatu Polickiego 

działającą w formie jednostki budżetowej. Zgodnie z § 3 tej uchwały celem prowadzenia 

statutowej działalności wyposażono ww. placówkę w mienie stanowiące własność Powiatu 

Polickiego obejmujące część nieruchomości położonej w Policach przy ul. Korczaka 17 oraz 

mienie ruchome stanowiące jej wyposażenie. 

 

W lutym 2016 r., uwzględniając aktualne uwarunkowania formalno-prawne oraz 

organizacyjne mające odniesienie do ww. placówki, uznano za zasadne zlecenie realizacji 

niniejszego zadania publicznego organizacji pozarządowej. 

W tym też celu w dniu 30 marca 2016 r. Zarząd Powiatu w Policach – na podstawie uchwały 

Nr 314/2016 – ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie 

pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu ośrodka wsparcia – Dziennego Domu Senior-

WIGOR w Policach. 



 

W wyniku przeprowadzonej na podstawie stosownych przepisów prawa procedury 

konkursowej w dniu 19 maja 2016 r. Zarząd Powiatu w Policach dokonał rozstrzygnięcia  

ww. otwartego konkursu ofert dokonując wyboru oferty Szczecińskiego Stowarzyszenia 

„ZŁOTY WIEK” z siedzibą w Szczecinie przy ul. Hryniewieckiego 9, pod warunkiem złożenia 

przez oferenta zaktualizowanego kosztorysu realizacji zadania. 

 

Aktualnie, mając na uwadze powyżej przedstawione okoliczności, niezbędnym jest 

uregulowanie prawne statusu powołanego, z dniem 31 grudnia 2015 r., Dziennego Domu Senior-

WIGOR w Policach.  

Uwzględniając podjęte w przedmiotowym zakresie decyzje, a w ślad za nimi zrealizowane 

działania o charakterze organizacyjnym oraz czynności formalne celowym jest podjęcie 

rozstrzygnięcia o likwidacji Dziennego Domu Senior-WIGOR w Policach, jako jednostki 

organizacyjnej Powiatu Polickiego.    

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu  Powiatu Polickiego na 2016 rok. 

 

 

 

 


